
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DIREÇÃO

PORTARIA Nº 007, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2018.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA MARIA, nomeado pela Portaria n. 70.262 – UFSM de 10 de abril
de 2014, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta no memorando nº
02/2018 do Gabinete de Projetos.

RESOLVE:

I - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para a composição da Comissão
de Extensão do Centro de Ciências da Saúde

MEMBROS TITULARES:

Estela Maris Jurach - Depto de Estomatologia - SIAPE 2067165 - Presidente
Rosângela Marion da Silva - Depto de Enfermagem - SIAPE 3556312 - Vice-Presidente
Adriane Schmidt Pasqualoto - Depto de Fisioterapia e Reabilitação - SIAPE 1952463
André Valle de Bairros - Depto de Análises Clínicas - SIAPE 2630274
Denise Teresinha Antonelli da Veiga – SIAPE – 2650227
Elenir Fedosse - Depto de Fonoaudiologia - SIAPE 1713454
Liliane de Freitas Bauermann - Depto de Fisiologia e Farmacologia - SIAPE 2227178
Tatiana Dimov – Depto de Terapia Ocupacional – SIAPE 1128259
Téc. Adm. Vanessa Amaral Ribeiro - Depto de Farmácia Industrial - SIAPE 2312889

MEMBROS SUPLENTES:

Francisco Nilton Gomes de Oliveira - Depto de Terapia ocupacional - SIAPE 2809265
Gilmor José Farenzena – SIAPE 2111714
Guilherme Vargas Bochi – Depto. Fisiologia e Farmacologia – SIAPE 1251166
José Antônio Mainardi de Carvalho – Depto Análises Clínicas – SIAPE 1362778
Katia Olmedo Braun – Depto. Odontologia Restauradora – SIAPE 6382748
Michele Forgiarini Saccol - Depto de Fisioterapia e Reabilitação - SIAPE 1808473
Rafaela Andolhe – Depto de Enfermagem - SIAPE 2557204
Valdete Alves Valentins dos Santos Filha - Depto de Fonoaudiologia – SIAPE 1922146
Téc. Adm. Charlene Cavalheiro de Menezes – Depto Farmácia Industrial – SIAPE 2280200

II - REVOGAR, a partir desta data, a Portaria Nº 140/2017 – CCS de 29 de Agosto
de 2017. 


